

Århus FT 1928

102

Erhvervsarkivet

04763

Folkeregistret

2349

1885 - 1953

Skattemandtalister

1928

Hans Brogesgade
m.m.



8024161731

8024161731

Den jydsk Handelskøjskole

Folketællings-Skema Nr. 5178

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i
Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholdt sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleveret paa Skattekontoret, Mejlgade 4. 1. Sal, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Optælling.

Mandkøn

Kvindkøn

Ialt

Personer.

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

22

$$\frac{4}{4}$$

Kom

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende,) der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaevdt* vedkommende Personer *ikke* bor i Aarhus Kommune.

Herpaa opfores alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes.

Aarhus, den 14 / 10 1928

Ejerenas Navn:

Ejerens Bopæl:

Ejeren eller Værdværdens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 5174

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i
Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørgeres udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie** omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.

3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholdt sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Optælling.

Mandkøn

Kvindkøn

Ialt

Personer.

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværendeListe udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

HOVEDLISTE 6

1) Forhus Køder, Stue osv.; for de andre flytning- er, Sidehus osv., følges den samme Ordn.		Samtlige Personers fulde Navn. Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midler- tidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understreges.			Køn- net (M) Kvinde (K)	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: København, Frederiksberg, Købstads eller Sognets og Amtets Navn For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færø- erne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Is- land, Sverige, Tyskland osv.	Statsborger- forhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives: „dansk“; andre anføres her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborger- ret (Island, Sve- rige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)	Egte- skab- ligt Stil- ling Ugift (U) Gift (G) Skil- smid (S) Ekte- par (E) Skel- smid (SK)	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjeneste- karl og Logerende Hvis en Familie er indregistreret hos en anden Familie, angives dette særskilt ved Indregistrations- indtægten. For den indregistrerede Familie Vedkom- mende anføres dog desuden paa envisende Maade: Husfader, Husmoder osv.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særlige Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkeligt det Fag, man arbejder i, og Ens Stilling i Faget. Lever man hovedsagelig af Formue, privat Understøttelse, Aldersrente, Invaliderente, Fattighjælp, anføres dette, men tillige Erhvervet. Forhenværende Næringsdrivende o. l. sættes „f.v.“ foran tidligere Livsstilling.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Helaarlig Husleje af Bebod- seslejlig- heden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1927. Ved Flytning udenbys fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saaframt Bopælen er den samme nu som 25. Oktober 1927, udfyldes Rubriken ikke.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktbr. 1927 anføres her Datoen for Tilflytningen.	Hvor undervises de paa denne Liste op- førte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, maa dennes Navn anføres. Gaarde i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maa Grunden hertil anføres.	Devotum (D) Blind (B) 4. 7. 8. totalt bæret Syg, eller som ikke kan være selvstæn- dig paa grund af sygdom eller svaghed (S) Aandssvag (A) 4. 7. 8. totalt bæret Syg, eller som ikke kan være selvstæn- dig paa grund af sygdom eller svaghed (S) Sindsyge (S)	Værnepligtsforhold (For Personer mellem 18 og 36 Aar) Er vedkommende kasseret eller har er- holdt Afkaldspens, bemærkes dette her, men Rullebetegnelsen skal alligevel angives. Rullebetegnelse Ud- skriv- nings- kreds Lægd Bog- stav Nummer			Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Op- holdssted (nejagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19					
1 ^{ste} Sal	✓	Rasmus Petersen Hansen	M	13/8 1871	✓	Thorsbjerg	Dansk	G	Husfader	✓	✓	700											
"	✓	Ellen Margrethe	K	31/5 1874	✓	Thorsens	"	G	Husmoder														
"	✓	Emma Karoline Helma	K	14/11 1899	✓	Narhuse	"	G	Husmoder														
"	✓	Ketty Viktor Margrethe	K	25/1 1911	✓	"	"	G	Husmoder														
2 ^{den} Sal	✓	Jens Christ. Lauritsen Jensen	M	10/8 1878	✓	Karstine	Dansk	G	Husfader	✓	✓	1050											
	✓	Susanna Caroline Jensen	K	25/9 "	✓	Karstine	"	G	Husmoder														
3 ^{den} Sal	✓	Henrich Christian Andersen	M	27/1 1878	✓	København	Dansk	G	Husfader	✓	✓	1100											
	✓	Elma Marie Bech Andersen	K	4/11 1903	✓	Skinner, Rønde	- do -	G	Husmoder														
	✓	Th. Andersen	M	7/1 1927	✓	Narhuse	- do -	M	Barn														
	✓	Holborg Agna Marie Rasmussen	K	10/1 1907	✓	Skinner, Rønde	- do -	M	Husmoder														
4 ^{den} Sal	✓	Refrer Hansen	M	27/1 1894	✓	Holding	Dansk	G	Husfader	✓	✓	3850											
	✓	Jenny Hansen	K	14/1 1894	✓	U. S. A.	"	G	Husmoder														

5
7

Kom

Tillægsskema I.

[illegible]

Herpaa opføres alle **indenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes.

Ejereni Nava:

Eierens Bogel:

Ejeren eller Viceverden Underskrift

Folketællings-Skema Nr. 5175

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i
Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørgeres udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie** omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.

3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Optælling.

Mandkøn

Kvindkøn

Ialt . . .

Personer.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

HOVEDLISTE

1)	Forhus Kølder, Stue osv.; for de andreflytning- er, Sidehus osv., følges den samme Orden)	2)	Sidehus	3)	Mellem- bygning	4)	Bagbyg- ning	Samtlige Personers fulde Navn. Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midler- tidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellen de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understreges.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: København, Frederiksberg, Købstadens eller Sognets og Amtets Navn For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færø- erne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Is- land, Sverige, Tyskland osv.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives: „dansk“; andre anføres her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborger- ret (Island, Sve- rige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)	Egteskablig Stilling Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjeneste- karl og Logerende Hvis en Familie er indregistreret hos en anden Familie, angives dette særskilt ved Beskrivelsen af den indregistrerede Familie. For den indregistrerede Familie. Vedkom- mende anføres dog desuden paa sædvanlig Maade: Husfader, Husmoder osv.	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjeneste- karl og Logerende Hvis en Familie er indregistreret hos en anden Familie, angives dette særskilt ved Beskrivelsen af den indregistrerede Familie. For den indregistrerede Familie. Vedkom- mende anføres dog desuden paa sædvanlig Maade: Husfader, Husmoder osv.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særlige Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og Ens Stilling i Faget. Lever man hovedsagelig af Fornæ, privat Undersøttelse, Alderdom, invaliderende, Fattighedsb, anføres dette, men tillige Erhvervet. Forhenværende Næringsdrivende o. l. sætter „frv.“ foran tidligere Livsstilling.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Helaarlig Husleje af Beboel- seslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1927. Ved Flytning udenbys fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saaframt Bopælen er den samme nu som 25. Oktober 1927, udfyldes Rubriken ikke.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktbr. 1927 anføres her Datoen for Tilflytningen.	Hvor undervises de paa denne Liste op- førte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, maa dennes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maa Grunden hertil anføres.	Devsium (10) Blind 4. v. s. Sigtet bevaret, Sigtet eller som ikke kan reguleres dog paa frem- med Sigtet ved Sigtet hjælp (10) Aandssvag 4. v. s. 4. Ist. Fødsels- år eller den til- føjede Børns- (A) Sindsyge (10)	Rullebetegnelse Ud- skriv- nings- kreds Lagd Bog- stav Nummer				Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Op- holdssted (nødvendig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19										
Stue- Stue	Emma Jørgensen. Eger Rigmor Jørgensen.	K.	22-12	1879	Århus.	„dansk“	6.	Husmoder.				6326																
Stue	Marie Kristine Høle	K.	4-9	1865	Hjeltby	„dansk“	F.	Husmoder				700 K.																
1. Sal	Otto Christian Bech Marie Jacobine Bech	M.	10/2	1858	Randers	„dansk“	3.	Husfader	forh. Typograf			720																
2. Sal	Peder Johansen. Anne Kristine Hansen	M.	24/6	1848	Gjølby Sogn.	„dansk“	2.	Husfader	forh. Lokomotivfører.			780.																
1/2 Sal	Peter Erik Jensen Blind Karen Petrea Blind	M.	24/4	1865	Østved	„dansk“	4.	Husfader	Metaldrager																			
2. Sal	Jens Christian Henriksen Ingeborg Lorensen	M.	11/5	1859	Bejls	„dansk“	6.	Husfader	Tøjfører			740																
3. Sal	Loren Peter Olsen Johanne Antonette Windeløv	M.	14/4	1861	Østby	„dansk“	8.	Husfader	Tøjfører			770.																
3. Sal th.	Loren Jens Lorensen Jens Pige Lorensen Erna Margrethe Lorensen	M.	3/12	1894	Århus	„dansk“	E.	Husfader	Lokomotivfører			740																
4. Sal th.	Spk Jørgensen Rybo Anne Kristine Rybo Gunnar Christian Rybo Marie Rybo	M.	13/12	1881	Århus	„dansk“	6.	Husfader	Maskinarbejder			384																
	Alfred Hansen	M.	6/8	1903	Århus	„dansk“	U.	Husmoder	Snedkervend																			

10/11

Folketællings-Skema Nr. 5176

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i

Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.

3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholdt sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Optælling.

Mandkon

Kvindekon.

Ialt . . .

Personer.

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

10

$$\frac{8}{5}$$

Komr

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende,) der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaavidt* vedkommende Personer *ikke* bor i Aarhus Kommune.

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle **indenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraanævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes.

Aarhus, den

1928

Eliens, Naven

Ejerens Bopæl:

Ejerens eller Viceværtens Underskrift.

(Faaborggade 12)

Folketællings-Skema Nr. 5177

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i
Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgende, derimod ikke indlogerede Familier, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.

3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frw.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholdt sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Optælling.

9-12

Mandkon

9

Kvindekon.

13

Ialt

22

Personer.

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

121

$$\frac{9}{12}$$

Folketællings-Skema Nr.

5178

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i
Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie** omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholdt sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4. 1. Sal, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Optælling.

Mandkon.
Kvindekon.

Ialt Personer.

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværendeListe udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,at den kan være Værten i Hænde senest den 23.Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

14

4

Kom

Tillægsskema I. Herpaa opføres alle **inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner**, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de **Personer** (herunder ogsaa i *Udlandet* hjemmehørende,) der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forstaar* vedkommende Personer *ikke* bor i Aarhus Kommune.

Tillægskema II. Herpaa opføres alle **indenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes.

Ejerenes Navn: *Enkefru A. Mikkelsen* Ejerenes Bopæl: *Hans Brosgade 16^T*

Ejerens eller Viceværtens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 5179

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i
Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie** omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.

3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholdt sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke** bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Optælling.

Mandkon.

Kvindekon.

Ialt

Personer.

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

HOVEDLISTE

18

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	
Forhus Kilder, Stue ovs., for de andre Bygning- er, Sidehus ovs., folges den samme Orden)	Samtlige Personers fulde Navn. Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Midlertidigt nærværende Personer optøres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod optøres midler- tidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“. Hver Familie optøres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understreges.	Køn- net Hand- lav (M) Erv- delev (K)	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: København, Frederiksberg, Købstadsen eller Sognets og Amtets Navn For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færø- erne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Is- land, Sverige, Tyskland osv.	Statsborger- forhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives: „dansk“; andre anføres her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborger- ret (Island, Sve- rige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)	Egte- skab- lig Stil- ling Egen (M) Ekte- mand eller Elev (K) Hjæl- pe (S) Frie- heds (F)	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Stægtning o. l. Husassistent, Tjeneste- kari og Logerende Hvis en Familie er indføjet i en anden Familie, angives denne særskilt ved Indføjet „Indføjet Familie“. For den indføjet Familie Vedkom- mende anføres dog desuden paa særlig Maade: Husfader, Husmoder osv.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særlige Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkeligt det Fag, man arbejder i, og Ens Stilling i Faget. Lever man hovedsagelig af Forman- skabet, angives det. Aldersrente, invalidrente, Fattighjælp, anføres dette, men tillige Erhvervet. Forhenværende Næringsdrivende o. l. sætter „Frv.“ foran tidligere Livsstilling.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Helaarlig Husleje af Beboel- seslejlig- heden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1927. Ved Flytning udenbys fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse. Saaframt Bopælen er den samme nu som 25. Oktober 1927, udfyldes Rubriken ikke.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktbr. 1927 anføres her Datoen for Tilflytningen.	Hvor undervises de paa denne Liste op- førte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, angives Skolens Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maa Grunden herfor anføres.	Overstam (M) Blind (K) Afskaffet (S) Afskaffet (F) Afskaffet (S) Afskaffet (F)	Værnepligtsforhold (For Personer mellem 18 og 36 Aar) Er vedkommende kasseret eller har en- holdt Afkaldspens, anføres dette her, men Rullebetegnelse skal alligevel angives. Rullebetegnelse Ud- skriv- nings- kreds	Længd Bog- stav Nummer	Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Op- holdsted (nøjagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.
1. H. v. ✓	Jens Jensen	M.	16-9-1873	København	Dansk	F	Husfader	Formand	Aarhus Vævsfabrik	700 kr							4 230 9 559		
" " ✓	Marianne Kirstine Jensen	K.	3-1-1873	København	"	"	Husmoder		Aarhus Vævsfabrik										
" " ✓	Marg. Olga Jensen	"	7-10-1902	København	"	"	Datter												
" " ✓	Gerda Petera Jensen	"	11-2-1911	København	"	"	Datter												
" " ✓	Helene Petera Jensen	"	12-6-1900	København	"	"	Datter												
2. H. v. ✓	Thyge Amalia Petersen	M.	19-3-89	Slomhus	Dansk	G.	Husfader	Indtægter		700 kr									
" " ✓	Edna Eltona Edrid Petersen	K.	24-5-89	Aarhus	"	"	Husmoder												
" " ✓	Palle Robert Petersen	M.	17-1-1920	Aarhus	"	"	Søn												
" " ✓	Maren Edrid Petersen	K.	18-6-1915	Aarhus	"	"	Datter												
1. H. v. ✓	Mane Johie Hedevig Sørensen	M.	15-11-1887	Nakskov	Dansk	G.	Husmoder			800									
" " ✓	Amalie Christine Sørensen	K.	24-1-1884	Aarhus	"	"	Husmoder												
" " ✓	Hedevig Vilhine Sørensen	K.	3-10-1909	Aarhus	"	"	Datter												
" " ✓	Vilhelmine Vilhine Sørensen	K.	12-1-1916	Aarhus	"	"	"												
1. H. v. ✓	Thora Emma Marie Hoppe	K.	9-5-1885	Aarhus	Dansk	M.		Kontorassistent	Jyllandsposten	800 kr									
2. H. v. ✓	Carl Flach	M.	9-7-1897	Aarhus	Dansk	G.		Garvermester	Carl Flach Lederpæ	800									
" " ✓	Anna Henriette Flach	K.	2-12-1897	"	"	"	"												
" " ✓	Vilhelm Flach	M.	10-1-1927	"	"	"	Søn												
" " ✓	Vilhelmine Caroline Mariane Petersen	K.	24-12-1911	"	"	"	Husmoder												
2. H. v. ✓	Ulla Johanne Pedersen	K.	17-12-1874	Nakskov	Dansk	K.		Kasserer	Lydek Højstuehøj	884									
" " ✓	Vilhelmine Pedersen	K.	28-4-1879	"	"	"	"												
" " ✓	Emilie Vae Pedersen	K.	17-10-1901	Nakskov	"	"	"												
" " ✓	Jørgen Vae Pedersen	M.	9-7-1914	"	"	"	"												
" " ✓	Edith Benedicte Pedersen	K.	7-10-1904	Aarhus	"	"	Husmoder												
3. H. v. ✓	Axel Rasmussen	M.	26-1-1887	Lyngby	Dansk	G.	Husfader	Træfasserer	2024	800									
" " ✓	Christiane Rasmussen	K.	31-1-1888	Galestrup	"	"	Husmoder												
" " ✓	Carl Conrad Thomsen Rasmussen	M.	22-11-1914	Aarhus	"	"	Søn												
" " ✓	Julia Margit Thomsen Rasmussen	K.	7-5-1904	Aarhus	"	"	Datter												
3. H. v. ✓	Hanne Johanne Marie Jørgensen	K.	12-1-1879	Galestrup	Dansk	K.		Kontorist	Plato Læremærke	800									

9
19

Ko

Tillægsskema I.

Endvidere opføres her de **Personer** (herunder ogsaa i *Udlandet* hjemmehørende,) der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaa vidt* vedkommende Personer *ikke* bor i Aarhus Kommune.

Tillægskema II.

Heraa opføres alle **indenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes.

Aarhus, den 4. Oktober 1928

Eierens Navn:

Eierens Boopel:

Ejeren eller Værtens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 5180

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i
Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie** omfatter ogsaa Løgere, derimod ikke indlogerede Familier, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholdt sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4. 1. Sal, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Optælling.

Mandkon . . .

Kvindekon. . .

Ialt

Personer.

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

HOVEDLISTE

Værnepligtsforhold																		
(For Personer mellem 16 og 36 Aar)																		
Et væsentligt kasseret eller har en anden Alkudgave, anføres her, men Rullebetegnelsen skal alligevel angives.																		
Rullebetegnelse																		
Udskrivningskreds																		
Længde																		
Bogstav																		
Nummer																		
Anmærkninger																		
Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Opholdssted (nøjagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.																		
Samtlige Personers fulde Navn.																		
Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“.																		
Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midlertidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“.																		
Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.																		
Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understreges.																		
Fødested																		
Der angives: København, Frederiksberg, Købstadens eller Sognets og Amtets Navn																		
For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.																		
Statsborgerforhold																		
Personer, der har dansk Indfødsret, skriver: „dansk“; andre anføres her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)																		
Egteskab																		
Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Logerende.																		
Stilling i Familien																		
Hvis en Familie er indføjet, anføres dette særskilt ved Indføjeten. Indføjeten. For den indføjetes Familier Vedkommende anføres dog kun den paa sædvanlig Maade: Husfader, Husmoder osv.																		
Erhverv eller Livsstilling																		
Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først.																		
Har Husmoderen eller Børnene særlige Erhverv, anføres disse.																		
Man angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og Ens Stilling i Faget.																		
Lever man hovedsagelig af Formue, privat Understøttelse, Alderdom, Invaliditet, Fattighedsvej, anføres dette, men tillige Erhvervet.																		
Forhenværende Næringsdrivende o. l. sætter „flv.“ foran tidligere Livsstilling.																		
Her angives																		
Arbejdsgiverens Navn																		
for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.																		
Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.																		
Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her																		
Bopæl 25. Oktober 1927.																		
Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.																		
Saaframt Bopælen er den samme nu som 25. Oktober 1927, udfyldes Rubriken ikke.																		
Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktober 1927, anføres her Datoen for Tilflytningen.																		
Hvor undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?																		
Gaar de i en offentlig Skole, maas dennes Navn anføres.																		
Gaar de i Privatskole, anføres																		
Bestyrerens Navn.																		
Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maas Grunden hertil anføres.																		
Dødsdato																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		
Dødssted																		
Dødsårsag																		

Kon

Tillægsskema I.

[illegible]

Herpaa opføres alle **indenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes.

Elerens, Navn

Florens Bonaldi

Ejeren eller Værdværtens Underskrift

Folketællings-Skema Nr. 5181

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i
Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørgeres udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholdt sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4. 1. Sal, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Optælling.

Mandkøn

Kvindkøn

Ialt

Personer.

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

HOVEDLISTE 3

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
Forhus Køder, Stue ovs., for de andrelbygning- er, Sidehus ovs., folges den samme Orden)	Samtlige Personers fulde Navn. Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midler- tidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understreges.	Køn- net Hand- lem (M) Kvind (K)	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: København, Frederiksberg, Købstaden eller Sognets og Antets Navn For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færø- erne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Is- land, Sverige, Tykland ovs.	Statsborger- forhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives: „dansk“; andre anføres her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborger- ret (Island, Sve- rige, Tykland, Forenede Stater o. s. v.)	Ægte- skab- lig Stil- ling Ugift (U) Ekte- par (E) Ekte- par (E) Ekte- par (E) Ekte- par (E) Ekte- par (E) Ekte- par (E)	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjeneste- karl og Løgende Hvis en Familie er indregistreret hos en anden Familie, angives dette særskilt ved Indtægts- indførelsen. For den indregistrerede Familie Vedkom- mende anføres dog desuden paa særlig Sted: Husfader, Husmoder og Barn	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særlige Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkeligt det Fag, man arbejder i, og Ens Stilling i Faget. Lever man hovedsagelig af Fornavn, privat Understøttelse, Aldersrente, invalidrente, Fattigheds, anføres dette, men tillige Erhvervet. Forhæverende Næringsdrivende o. l. sætter „f.v.“ foran tidligere Livsstilling.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Helaarlig Husleje af Bebod- seslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1927. Ved Flytning udenbys fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse. Saufremt Bopælen er den samme nu som 25. Oktober 1927, udfyldes Rubriken ikke.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktbr. 1927 anføres her Datoen for Tilflytningen.	Hvor undervises de paa denne Liste op- førte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, maa dennes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maa Grunden her til anføres.	Dødsdato (M) Blod d. v. s. blod bevaret, tryk- ket, eller som ikke kan registreres paa frimær- ket (M) Aandssvaghed d. v. s. v. eller som ikke kan registreres paa frimærket (M) Sindssyg (K)	Værnepligtsforhold (For Personer mellem 18 og 36 Aar) Er vedkommende kassaret eller har er- holdt Afkedsbrev, anføres dette her, men Rullebetegnelse skal alligevel angives. Rullebetegnelse Ud- skriv- nings- kreds Længd Bog- stav Nummer	Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Op- holdssted (nogetlig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.
✓	Karin H. Jørgensen	K	29/6	77	✓ Frederiksberg			Ugift	cigarforretning	1535								
✓	Ann Johanne E. Christensen	K	4/3	85	✓ Aarhus			F. Husmoder	Meyerisvej 422		750							
✓	Juul May Christensen	K	1/5	18	✓ England			Batter										
✓	Lage Thomsen	K	2/2	07	✓ Danmark			U.	Elv. Jydsk Landbrugs- Klubb Jydsk Handelsbryg									
✓	Gunnar E. Jensen	K	3/1	09	✓ Skive													
✓	Elsie Dorthea Jensen	K	20/7	04	✓ København			F. Husmoder										
✓	Hajduf Dorthea Jensen	K	13/10	96	✓ Roskilde			" Husfader	Represantant	647	Johs. H. Jensen. København	750.-						
2 Sal 16.	✓ Peter Jensen	K	4/8	77	✓ Slagelse			F. Husfader	Købmagerstræde		D. L. B.	700						
✓	Mari Antonine Jensen	K	17/2	78	✓ København			" Husmoder										
✓	Ellen Henri Christoffersen	K	7/8	03	✓ Hjørring			U.	Farmaceut		Apoteker P. Jensen							
2 Sal 16	✓ Hans Karim Jensen	K	5/4	96	✓ Aarhus			F. Husfader	Represantant	372	Hans Karim Jensen. C.	700.-						
✓	Ellen Kirsten Jensen	K	28/10	1900	✓ -			F. Husmoder										
✓	Lykke Rose Jensen	K	18/9	1920	✓ -			Barn										
✓	Anne Marie Jensen	K	25/1	1924	✓ -			Barn										
3 Sal 16	✓ Arthur Carlo Eberhard Jensen	K	13/11	1901	✓ København			F. Husfader	Tricesteghandlen			700.-						
✓	Elma Elfida Korn Henri Jensen	K	22/2	1903	✓ Helsing			F. Husmoder										
3 Sal 16	✓ Fritz Aage Emil Christensen	K	20/7	1901	✓ Aarhus			F. Husfader	Represantant			700.-						
✓	Bertha Christensen	K	4/3	1902	✓ Aarhus			F. Husmoder										
✓	Lage Christensen	K	20/8	1925	✓ Aarhus			Barn										
4 Sal 16	✓ Elisabeth Marie Jensen	K	2/3	1891	✓ Hjørring			F. Husmoder				400						
✓	Elsie Marie Jensen	K	13/5	1913	✓ Aarhus			Barn	Husassistent									
✓	Hanna Johanne Jensen	K	4/7	1918	✓ Aarhus			Barn										
4 Sal 16	✓ Christian Knudsen Larsen	K	25/8	1892	✓ Bjerre			F. Husfader	Grønthandler			400						
✓	Anne Jensine Marie Larsen	K	24/1	1898	✓ Bjerre			F. Husmoder										
✓	Lone Bjerre Larsen	K	24/2	1921	✓ Aarhus			Barn										

a
15

Folketællings-Skema Nr.

5182

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i

Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholdt sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Optælling.

5-12

Mandkøn

5

Kvindkøn

12

Ialt

17

Personer.

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

$$\frac{5}{12}$$

Folketællings-Skema Nr. 5183

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i
Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholdt sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udliveredede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Optælling.

11-14

Mandkøn

11

Kvindekøn

14

Ialt

25

Personer.

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

17

11
14

Folketællings-Skema Nr. 5184

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i
Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørgeres udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholdt sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Optælling.

3-10

Mandkøn

3

Kvindkøn

10

Ialt

13 Personer.

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

HOVEDLISTE 9

1) Forhus Køder, Stue ovs., for de andrebygning- er, Sidehus ovs., folges den samme Orden)	2) Sidehus 3) Mellem- bygning 4) Bagbyg- ning	Samtlige Personers fulde Navn. Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midler- tidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understreges.	Køn- net (M) Kvin- den (K)	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: København, Frederiksberg, Købstadens eller Sognets og Amtets Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færø- erne og Grønland; for Personer født i Ulandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Is- land, Sverige, Tyskland ovs.	Statsborger- forhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives: „dansk“; andre anføres her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborger- ret (Island, Sve- rige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)	Æt- ska- belig Stil- ling (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18) (19) (20) (21) (22) (23) (24) (25) (26) (27) (28) (29) (30) (31) (32) (33) (34) (35) (36) (37) (38) (39) (40) (41) (42) (43) (44) (45) (46) (47) (48) (49) (50) (51) (52) (53) (54) (55) (56) (57) (58) (59) (60) (61) (62) (63) (64) (65) (66) (67) (68) (69) (70) (71) (72) (73) (74) (75) (76) (77) (78) (79) (80) (81) (82) (83) (84) (85) (86) (87) (88) (89) (90) (91) (92) (93) (94) (95) (96) (97) (98) (99) (100)	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjeneste- kari og Løgende Hvor en Familie er indføjet her på anden Familie, angives denne særskilt ved Indføjetens efterfølgende Familie. For den indføjetes Familie Vedkom- mende anføres dog desuden paa særlig Maade: Husfader, Husmoder osv.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkelig det Arbejde i, og Ens Stilling i Lever man hovedsagelig af privat Understøttelse, Alderdoms- invaliditet, Fattigheds- eller dette, men tillige Erhverv. Forhenværende Næringsdrivende sætter „f.v.“ foran tidligere Livsstilling.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Helaarlig Husleje af Behov- seslejlig- heden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1927. Ved Flytning udenbys fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saaframt Bopælen er den samme nu som 25. Oktober 1927, udfyldes Rubriken ikke.	Hvis Tillytning til Aarhus er sket siden 25. Oktbr. 1927 anføres her Datoen for Tillytningen.	Hvor undervises de paa denne Liste op- førte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, maa dennes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maa Grunden hertil anføres.	Dødsdato (1) Billed f. v. s. totalt bortlevet Aar, og deres Navn, hvis den rejste sig paa frem- med med ved flytning til Aar (2) Aandssvag f. v. s. s. fra Fødselen eller den til- føjede Børn (3) Sindsyge (4)	Værnepligtsforhold (For Personer mellem 18 og 30 Aar) Er vedkommende kasseret eller har er- holdt Afkøbspapir, bemærk dette her, men Rullebetegnelsen skal alligevel angives. Rullebetegnelse Ud- skriv- nings- kreds Længd Bog- stav Nummer	Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Op- holdssted (nojaagig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
1. Sal. ✓	Agnis Mathilde Laurson Ane Marie Pedersen	H	25/2	1862	Lisung p. Lort	dansk	E		Trikstagesforretning			1200	A Paulsgade 40 A. H.					
1. Sal. ✓	Holger Andreassen Johanne Marie Rasmussen	K.	2/8	1860	Taastrup	dansk	K.	Lisumoder				700 Kr.	Rebergsvej 27					
2. Sal. ✓	Karen Rischhoff Karl Christian Rischhoff	K.	9/3	1859	Hummerup p. Skive	dansk	E	Lisumoder				580 Kr.					4 230 A. 316	
3. Sal. ✓	Lophus Peter Nielsen Julie Kath	H.	2/2	1874	Aarhus	dansk	H.		Maskinaassistent			758 Kr.						
4. Sal. ✓	Martha Nikolaj Rasmussen Magne Nikolaj Rasmussen Lydia Martha Magne Rasmussen Evela Rosalia Rasmussen A. M. Carl Johanne Hansen	H.	30/12	1897	Liding	dansk	H.	Husfader	Andbjemand			780 Kr.	Lamøsegade 89				4 276 A. 15	
		H.	12/4	1893	Skanderup		H.	Husmoder										
		H.	30/4	1930	Aarhus		H.	Barn										
		H.	8/8	1921	Aarhus		H.	Barn										
		H.	9/1	1899	Aarhus	dansk	H.		Husmoder									

3/10

Folketællings-Skema Nr. 5185

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i
Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholdt sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Optælling.

11 Mandkon.
14 Kvindekon.

Talt 25

Personer.

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

11

11.

14

Kor

Kor

Herpaa opføres alle **inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner**, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de **Personer** (herunder ogsaa i *Udlandet* hjemmehørende,) der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaavidt* vedkommende Personer *ikke* bor i Aarhus Kommune.

Kor

Herpaa opføres alle **indenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Kor

Kor

1928.

Ejerens Bopæl:

Kor

Folketællings-Skema Nr. 5186

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i
Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.

3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Optælling.

Mandkøn

Kvindkøn

Ialt

Personer.

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

15

$$\frac{16}{15}$$

Kont

Tillægsskema I.

[illegible]

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle **indenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes.

Aarhus, den 23 Oktober 1928

Florens Nays

Eierens Boogel:

Ejerens eller Viceværtens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 5187

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i
Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie** omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.

3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholdt sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4. 1. Sal, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Optælling.

Mandkon.

Kvindekon.

Ialt

Personer.

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

HOVEDLISTE

19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
Forhus Kølder, Stue ovv., for de andre Bygning- er, Sideshus ovv., folges den samme Orden)	Samtlige Personers fulde Navn. Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midler- tidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understreges.	Kon- net Børn (M) Kvinder (K)	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: København, Frederiksberg, Købstadens eller Sognets og Amtets Navn For Personer fødte paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færø- erne og Grønland; for Personer fødte i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Is- land, Sverige, Tyskland ovv.	Statsborger- forhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives; „dansk“; andre anføres her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborger- ret (Island, Sve- rige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)	Ekte- ska- bets- stillet- ling Egen (E) Løst (L) Ekte- mand eller Ekte- kone (K) Børn (B) Før- ældre (F)	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjeneste- karl og Løjende Hvor en Familie er indregistreret hos en anden Familie, angives denne særskilt ved Indførsels- attesten Familien. For den indførsels Familien Vedkom- mende anføres dog disses paa særlige Sted: Husfader, Husmoder osv.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Barnene særligt Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkeligt det Pag. man arbejder i, og Ens Stilling i Faget. Lever man hovedsagelig af Formue, privat Understøttelse, Alderdoms- invaliditet, Fattighedsbænk, anføres dette, men Ellinge Erhvervet. Forhenværende Naringsdrivende o. l. sættes „Frv.“ foran tidligere Livsstilling.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Helaarlig Husleje af Beboel- seslejligh- heden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1927. Ved Flytning udenbys fra angives Køb- stadens Navn og Postadresse. Saaframt Bopælen er den samme nu som 25. Oktober 1927, udfyldes Rubriken ikke.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktbr. 1927 anføres her Datoen for Tilflytningen.	Hvor undervises de paa denne Liste op- førte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, angives Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maa Grunden her til anføres.	Debutum (B) Billed 4. v. s. totalt beværet Billed, eller som ikke har rejst et paa frem- med Billed ved flytning tilflytning (B) Aandssag 4. v. s. Billedet eller den til- førsels Billedet (B) Sindssag (B)	Værnepligtsforhold (For Personer mellem 18 og 30 Aar) Er vedkommende kasseret eller har en- holdt Afkøbspapir, bemærk dette her, men Rullebetegnelse skal alligevel angives. Rullebetegnelse Ud- skriv- nings- kreds Længd Bog- stav Nummer	Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Op- holdssted (nødvendig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.
1 Sal th	Mari Hansine Camilla Holst	K	3	1894	Horsens	Dansk	E	Husmoder	Tejlsmand			384	91 Brogersgade 14 St. 2					
1 Sal th	Johanne Marie Andersen	K	1	1897	Hvidovre	Dansk	E	Husmoder	Stalsbanen			600						
1 Sal th	Volmer Pedersen	K	26	1893	Jalton	Dansk	F	Husfader	Carlfrids			456					4 230 A. 1370	
	Anna Pedersen	K	23	1898	Thorby	"	F	Husmoder										
	Heide Pedersen	K	20	1922	Danhus	"	F	Datter										
1 Sal th	Thorvald Anton Christensen	K	10	1865	Skid	Dansk	G	Husfader	Snedkermester			550						
	Heltte Marie Christensen	K	20	1873	Grundfor	"	G	Husmoder										
2 Sal th	Günborg Fog	K	23	1887	Nybyhøj	Dansk	U		Indmuncher			446						
2 Sal th	Poul Johansen	K	17	1866	Hvidovre	Dansk	G	Husfader	Pakmester			600						
	Fingine Vilhelmine Johansen	K	3	1869	Thorby	"	G	Husmoder										
	Hilma Marie Julie Johansen	K	7	1890	Skid	"	"	Datter										
	Höven Peter Jensen	K	31	1888	Hammil	Dansk	G	Husfader	Arbejdsmand			426					4 230 M 177	
	Anne Jensen	K	23	1888	Holte	"	G	Husmoder										
3 Sal th	Anders Andersen	K	10	1866	Skid	Dansk	G	Husfader	Rangermester			648						
	Helle Caroline Andersen	K	13	1870	Højberg	"	"	Husmoder										
	Agnes Birte Emilie Andersen	"	24	1896	Faarup	"	"	Datter	Modelarbejder									
	Evelyn Margarete Caroline Andersen	"	27	1896	Brooklyn N.Y.	"	"	"										
4 Sal th	Laurits Andersen	K	25	1866	Sulsted	Dansk	G	Husfader	Arbejdsmand			360						
	Nelouise Dorothea Andersen	K	30	1874	Sall	Dansk	G	Husmoder										
	Anne Frandsen	K	24	1898	Sall	Dansk	M	Husmoder	Stok Løn									
4 Sal th	Kirstine Lehngaard	K	14	1865	Skid	Dansk	E	Husmoder	Skolebetjent			350						
	Isidor Lehngaard	K	23	1895	Skid	"	M	Datter	Kontorist									

15

Stak am bord
Skid dampere
Skid

Folketællings-Skema Nr. 5188

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i

Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.

3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholdt sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12 jfr. § 8).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Optælling.

Mandkon. 5-10

Kvindekon.

Ialt Personer.

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

21

$$\frac{5}{10}$$

Kom

Tillægsskema I.

[illegible]

Tillægsskema II.

[illegible]

Aarhus, den 24-10 1928

Eierens, Nava:

Marie Kroz

Elerens Bonnel

Yeni Mezgar 31^{II}

Marie Krogh
Ejerens eller Viceværtens Underskrift

afleveret Tirsdag
Gade: H. Brogesgade
Husnummer: 23

Folketællings-Skema Nr. 5189

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i

Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholdt sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Optælling.

Mandkon

Kvindekon.

Ialt Personer.

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

HOVEDLISTE

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
Forhus Køder, Stue osv.; for de andrebygning- er, Sidehus osv., følger den samme Orden)	Samtlige Personers fulde Navn. Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midler- tidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede underetres.	Køn- net Hans- son (H) Kris- tina (K)	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: København, Frederiksberg, Købstadens eller Sognets og Amtets Navn For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færø- erne og Grønland; for Personer født i Ulandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Is- land, Sverige, Tyskland osv.	Statsborger- forhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives „dansk“; andre anføres her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborger- ret (Island, Sve- rige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)	Fæde- skab- lig Stil- ling Egen (E) Hustru (H) Barn (B) Hjælpe- mand (Hm) Elev (Elev) Hjælpe- mand (Hm) Elev (Elev) Hjælpe- mand (Hm) Elev (Elev)	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjeneste- karl og Løjerende Hvor en Familie er indtegnet kan en anden Familie, angives dette navnligt ved Indfødsret, indfødsret Familie. For den indfødsret Familie Vedkom- mende anføres dog desuden paa særlig Maade: Husfader, Husmoder osv.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og Bns Stilling i Faget. Lever man hovedsagelig af Formue, privat Understøttelse, Alderdom, invalidrente, Fattighedsbælt, anføres dette, men tillige Erhvervet. Forhenværende Næringsdrivende o. l. sætter „Frv.“ foran tidligere Livsstilling.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Helaarlig Husleje af Beboel- seslejligh- heden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1927. Ved Flytning udenbys fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse. Saaframt Bopælen er den samme nu som 25. Oktober 1927, udfyldes Rubriken ikke.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktbr. 1927 anføres her Datoen for Tilflytningen.	Hvor undervises de paa denne Liste op- førte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, maa dennes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maa Grunden herfor anføres.	Dødsdato (D) Sted f. v. s. v. (v) (v) begravet i Byen, eller som, ikke kan rejse sig paa levende med Hensyn til Byens Hæder (H) Aandssvag f. v. s. v. (v) den tidlige Begravelse (A) Siddesdag (S)	Værnepligtsforhold (For Personer mellem 18 og 30 Aar) Er vedkommende kaseret eller har an- sket Afkedsplan, bemærkes dette her, men Rullebetegnelsen skal alligevel angives. Rullebetegnelse Ud- skriv- nings- kreds Lagt Bog- stav Nummer	Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Op- holdssted (nogetagig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.
1 ^{ste} Sal	Carl Christian Gjerrild	M	23/10	41	København	dansk	2	Husfader	frv. Driftsass.			850						
	Maria Janssen Nielsen	K	14/8	69	---	---	2	Datter	Lærerinde									
	Jørgen Marie Jørgensen	K	11/5	95	Glsted	---	2	Husmoder										
1 ^{ste} Sal	Niels Pedersen	M	23/9	81	Lisbjerg	Dansk	4	Husfader	Vognmand			1100						
	Jens Peter Pedersen	K	20/6	88	Storkøbstad	---	4	Husmoder	Lærerskole									
	Hanna Pedersen	K	21/1	11	---	---	4	Datter	Konfektbaker									
	Hans Pedersen	K	1/12	15	---	---	---	Barn										
2 ^{de} Sal	Jens Peter Hansen	M	19/2	83	Skanderborg	Dansk	4	Husfader	Tyrtaler			700						
	Hans Marie Hansen	K	7/7	81	Fjallst	---	4	Husmoder										
	Skul Peter Hansen	M	18/4	19	Larsen	---	4	Søn	Handelskole									
	Einar Eln Hansen	M	23/10	16	Larsen	---	4	---										
3 ^{de} Sal	Peder F. Winge	M	23/10	74	København	---	4	Husfader	Revisor			1200						
	Else Margarete Winge	K	28/4	1903	Elsehøjt	---	4	Datter	Kantantist									
	Jens Marie Winge	K	12/2	1907	---	---	4	Søn										
	Hans Louise Winge	K	2/2	1913	---	---	4	Søn										
	Peter Winge	M	5/7	1914	---	---	4	Søn										
4 ^{de} Sal	Julie Maria Niels Pedersen	K	2/7	1902	København	---	4	Husmoder	Kantantist									

7
10

afhentes *Tirsdag*
Gade: H. Brogesgade
Husnummer: 25

Folketællings-Skema Nr. 5190

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i

Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie** omfatter ogsaa Løgende, derimod ikke indløjerede Familier, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholdt sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Optælling. *48*
Mandkon.
Kvindekon.
Ialt Personer.

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

$$\frac{4}{8}$$

Kommt

Tillægsskema I. Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende,) der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaar* vedkommende Personer *ikke* bor i Aarhus Kommune.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende,) der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Tillægskema II. Herpaa opføres alle **indenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Herpaa opføres alle **indenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes.

Ejerenes Navn: T. Stigaard

Eierens Bopæl: *Felgersvej 4, Læsbyhede.*

J. Sigard, Hans Brøggerstr. 55.
Ejeren eller Viceværtens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 5191

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i

Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørjes udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgere, derimod ikke indlogerede Familier, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholdt sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Optælling.

Mandkøn

Kvindkøn

Ialt

Personer.

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

HOVEDLISTE

27

1)	Samtlige Personers fulde Navn. Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midler- tidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellom de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understreges.	Kon- net	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: København, Frederiksberg, Købstadens eller Sognets og Amtets Navn For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Fær- øerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Is- land, Sverige, Tyskland osv.	Statsborger- forhold	Exte- ra- lellig Stil- ling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn særlige Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og Ens Stilling i Faget. Lever man hovedsagelig af Formue, privat Understøttelse, Alderdom, invaliditet, Fattighedsly, anføres dette, men tillige Erhvervet. Forhenværende Næringsdrivende o. l. sætter „Frv.“ foran tidligere Livsstilling.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv Har Hustru eller Børn særlige Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og Ens Stilling i Faget. Lever man hovedsagelig af Formue, privat Understøttelse, Alderdom, invaliditet, Fattighedsly, anføres dette, men tillige Erhvervet. Forhenværende Næringsdrivende o. l. sætter „Frv.“ foran tidligere Livsstilling.	Helaartig Husleje af Beboel- seslejlig- heden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1927. Ved Flytning udenbys fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saaframt Bopælen er den samme nu som 25. Oktober 1927, udfyldes Rubriken ikke.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktbr. 1927 anføres her Datoen for Tilflytningen.	Hvor undervises de paa denne Liste op- førte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, maa dennes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maa Grunden her til anføres.	Dødsdato (D) d. s. s. totalt bevarer sig, selv om den ikke er registreret og den derfor ikke er registreret i Dødsbøgerne (D) Aandssyg (A) Dødsdato (D) Dødsdato (D)	Værnepligtsforhold (For Personer mellem 16 og 30 Aar) Er vedkommende kassat eller har er- holdt Afkaldspas, bemærkes dette her, men Rullebetegnelse skal alligevel angives. Rullebetegnelse Ud- skriv- nings- kreds	Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Op- holdssted (nøagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
Line	Emma Franziska Kristensen Erik Christensen	K	25/12	1896	Frederiksberg Aarhus	D	U	Barn	Flaender	6332		700						
1 Sal	Kundin Christin Petersen Søren Petersen Martha Elisabeth Mathsen	K	14/1	1889	Østerby Aarhus	Dansk	U	Hustru	Kommunalraad			950						
		K	1/5	1926	Aarhus			Barn										
		K	1/12	1897	Horsbølle	dansk	U	Løjtnant	Løjtnant			180						
2 Sal	Thora Camille Asplund Anne Sørensen	K	1/5	1853	Frederiksberg Horsbølle	dansk	U	Hustru				830						
		K	31/1	1883	Horsbølle	do	U	Hustru				830						
3 Sal	Lis Harre Ella Harre Paula Elisabeth Erik Søren Bagner	K	29/11	1915	Aarhus	dansk	U	Barn				900						
		K	14/6	1893	"	"	U	Hustru	Musiklærerinde	1888								
		K	5/6	1906	"	"	U	Hustru	Assistent									
4 Sal	Søren Sørensen Søren Sørensen Hans Carl Petersen	K	20/10	1919	Østerby	dansk	U	Barn										
		K	30/5	1893	Østerby	dansk	U	Hustru										
		K	29/12	1890	Østerby	dansk	U	Hustru	Officer			625						

3
10

K

Tillægsskema I. Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende,) der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaendts* vedkommende Personer *ikke* bor i Aarhus Kommune.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de **Personer** (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende,) der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaavidt* vedkommende Personer *ikke* bor i Aarhus Kommune.

Tillægskema II. Herpaa opføres alle **indenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Herpaa opføres alle **indenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes.

Elerens Navn:

Ejerens Bopæl:

Ejerens eller Viceværtens Underskrift.

afleveres Tirsdag
Gade: H. Brosgade

Husnummer:

29

Folketællings-Skema Nr. 5192

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i
Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørgeres udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie** omfatter ogsaa Løgende, derimod ikke indlogerede Familier, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholdt sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kon, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke** bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Optælling.

Mandkon

Kvindekon.

Ialt

Personer.

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

HOVEDLISTE

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
Forhus Køller, Stue ovs. i for de andre Byg- ninger, Sidehus ovs., folges den samme Orden)	Samtlige Personers fulde Navn. Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midler- tidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understreges.	Kon- net Med- lem (M) Kvin- den (K)	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: København, Frederiksberg, Købstaden eller Sognets og Amtets Navn For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færø- erne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Is- land, Sverige, Tyskland osv.	Statsborger- forhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives: „dansk“; andre anføres her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborger- ret (Island, Sve- rige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)	Ægte- ska- bets- for- hold Til- føj (T) Gon- (G) Eks- tra- ordn- et (E) Sepa- rat (S) Fæ- dels- ret (F)	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Støtning o. l. Husassistent, Tjeneste- karl og Løgerende Hvis en Familie er indregistreret hos en anden Familie, anføres dette særskilt ved Indtægts- angivelsen. Familien Vedkom- mende anføres dog desuden paa særlig Maade: Husfader, Husmoder osv.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Barnene særlige Erhverv, anføres disse. Men angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og Ens Stilling i Faget. Lever man hovedsagelig af Formue, privat Understøttelse, Aldersrente, invalidrente, Fattigheds- og andre dette, men tillige Erhvervet. Forhenværende Næringsdrivende o. l. sætter „Frv.“ foran tidligere Livsstilling.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Helaarlig Husleje af Beboel- seslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1927. Ved Flytning udenbys fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse. Saafernt Bopælen er den samme nu som 25. Oktober 1927, udfyldes Rubriken ikke.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktbr. 1927 anføres her Datoen for Tilflytningen.	Hvor undervises de paa denne Liste op- førte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, mas dennes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, mas Grunden hertil anføres.	Dødsdato (D) Bilid f. v. s. bilid bevaret i huset, altesom skole kan rejse sig der paa kom- mod bilid ved flytning tilflytning (B) Aandsvæg f. v. s. Hvis Fødsels- dato angives Angives Børnens Alder Sindssyg (S)	Værnepligtsforhold (For Personer mellem 18 og 30 Aar) Er vedkommende kassaret eller har ar- bejdsafskedpaa, anføres dette her, men Rullebetegnelse skal alligevel angives. Rullebetegnelse Ud- skriv- nings- kreds Længd Bog- stav Nummer	Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Op- holdssted (nøjagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.
✓	M. Christensen	M	17/4	1884	Lorring	Dansk	G	Husfader				900	Haus Brovej 29					
✓	Petrea Jensen	K	19	1860	Herskind		G	Husmoder										
✓	Kyrra Line Nielsen	K	23/6	1892	Fransisco Munk	Dansk	ig		Danskstudium									
✓	Karl Mikkelsen	M	7/12	1883	Kristrup	Dansk	G	Husfader	Mikkelsen	6022	København - Tivoli, Rødt	1400	Haus Brovej 29					
✓	Christine Mikkelsen	K	25/2	1884	Kristrup			Husmoder										
✓	Ege	M	29/1	1913	Skov		ig	Barn										
✓	Jensen	M	14/1	1914														
✓	Rasmussen	K	24/1	1916			ig											
✓	Hel	M	6/10	1918	Skov		ig											
✓	Pedersen	K	1/2	1923														
✓	Valdemar	M	23/2	1924														
✓	Jensine Ruhe	K	4/12	1898	Skov	Dansk	G	Løgnen	Danskstudium				H. Brovej 29					
✓	Christine Mikkelsen	K	17/2	1900	Skov		G	Husfader	Skov	6358	arbejder	634	P. Skovvej 14				4 230 B. 228	
✓	Mina Mary Mikkelsen	K	26/4	1899	Skov		G	Husmoder					Lysdalvej 49					
✓	Mikkelsen	M	5/1	1877	Skov	Dansk	G	Husfader	Repræsentant			1200	Haus Brovej 29					
✓	Christine Mikkelsen	K	30/2	1889	Skov		G	Husmoder										
✓	Pont	M	24/8	1918	Skov		U	Barn										
✓	Mina Mikkelsen	K	17/2	1900	Skov		U	Barn										
✓	Mina Mikkelsen	K	7/4	1902	Skov		K	Husmoder	Assistent									
✓	Mina Mikkelsen	K	15/2	1905	Skov	Dansk	U	Løgnen	Kassette	Julius Mikkelsen			Hjelmvej 3					
✓	Gerlach Johann Heinrich	M	14/2	1879	Fredericia	Dansk	G	Husfader	Farmaceut	6684	Apoteker V. Skov	1160	Haus Brovej 29					
✓	Gerlach, Carl Barbara	K	20/1	1883	Bondeløse	Dansk	G	Husmoder										
✓	Gerlach, Gunhild	K	9/2	1906	Borglum	Dansk	U	Barn	Handlervik		7 A. Alsborg							
✓	Gerlach, Charlotte Marie	K	13/4	1910	Holsten	Dansk	U	Barn										
✓	Gerlach, Bent Joseph	M	21/1	1924	Skov	Dansk	U	Barn										

12
13

Kc

Kc

Herpaa opføres alle **inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner**, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de **Personer** (herunder ogsaa i *Udlandet* hjemmehørende,) der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *for*saavidt vedkommende Personer *ikke* bor i Aarhus Kommune.

Kc

Herpaa opføres alle **indenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Kc

Kc

Eierens Bonzel:

Ejerens eller Viceværtens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 5193

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i
Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie** omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholdt sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Optælling.
Mandkøn 5
Kvindkøn 13
Ialt 18 Personer.

5-13 Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

31

$$\frac{5}{13}$$

K.

Tillægsskema I.

[illegible]

Herpaa opføres alle **indenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes.

Elerens Navn:

Eierens, Bongel:

Ejeren eller Værdens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 5191

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i
Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørgeres udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholdt sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4. I. Sal, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Optælling.

Mandkon

Kvindekon.

Ialt

Personer.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

7
10

Kc

Tillægsskema I.

[illegible]

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes.

Aarhus, den

1928. ✓

Eierens Navn:

Flerens, Bongel:

Ejerens eller Viceværtens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 5195

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i
Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholdt sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udliveredede paa Skattekontoret, Mejlgade 4. 1. Sal, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Optælling.

Mandkon

Kvindekon.

Ialt

Personer.

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

35.

$$\frac{3}{4}$$

Kommunal

Tillægsskema I. Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Tillægskema II. Herpaa optøres alle **indenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes.

Aarhus, den 22 Oktober 1928.

Ejerens Navn:

Ejerens Bopæl:

Ejerens eller Viceværtens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 5196

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i
Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholdt sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlivered paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Optælling.

Mandkøn

Kvindkøn

Ialt Personer.

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

37

5/7

Kc

Tillægsskema I.

Endvidere opføres alle **indeen** og **udenfor** Skolebørn, Forenede, Skolebørn og **udenfor**, der har **udenfor** i **udenfor**.
 Personer (herunder ogsaa i **Udlandet** hjemmehørende,) der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i
 den har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, **alt forsaavidt** vedkommende Personer **ikke** bor i Aarhus Kommune.

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes.

Elereṃ Nayan:

Pierens Bonel

Ejerens eller Viceværtens Underskrift.

(Arrengade 22-)

Folketællings-Skema Nr. 5197for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i
Aarhus Købstad**Regler**

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.

3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholdt sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udliveredede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Optælling.

Mandkøn 19-18
Kvindkøn +1-+1

Ialt Personer.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

HOVEDLISTE 39

1)	Forhus Køder, Stue ovv.; for de andrebygning- er, Sidehus ovv., folges den samme Orden)	2)	Sidehus bygning	3)	Bagbyg- ning	Samtlige Personers fulde Navn. Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midler- tidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede underregnes.	Køn	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: København, Frederiksberg, Købstadens eller Sognets og Amtets Navn For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færø- erne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Is- land, Sverige, Tyskland ovv.	Statsborger- forhold	Ætts- kab Samlings- til- læg (1) Ugift (2) Ekte (3) Samlings- til- læg (4) Ekte (5) Samlings- til- læg (6) Ekte (7)	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særlige Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og Ens Stilling i Faget. Lever man hovedsagelig af Formue, privat Understøttelse, Alderdom, Invaliditet, Fattighjælp, anføres dette, men tillige Erhvervet. Forhenværende Næringsdrivende o. l. sættes „Frv.“ foran tidligere Livsstilling.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Helaarlig Husleje af Beboel- seslejlig- heden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1927. Ved Flytning udenbys fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saaframt Bopælen er den samme nu som 25. Oktober 1927, udfyldes Rubriken ikke.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktbr. 1927 anføres her Datoen for Tilflytningen.	Hvor undervises de paa denne Liste op- førte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, maa dennes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maa Grunden hertil anføres.	Oversum (1) Blind 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 401, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 413, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, 437, 438, 439, 440, 441, 442, 443, 444, 445, 446, 447, 448, 449, 450, 451, 452, 453, 454, 455, 456, 457, 458, 459, 460, 461, 462, 463, 464, 465, 466, 467, 468, 469, 470, 471, 472, 473, 474, 475, 476, 477, 478, 479, 480, 481, 482, 483, 484, 485, 486, 487, 488, 489, 490, 491, 492, 493, 494, 495, 496, 497, 498, 499, 500, 501, 502, 503, 504, 505, 506, 507, 508, 509, 510, 511, 512, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, 520, 521, 522, 523, 524, 525, 526, 527, 528, 529, 530, 531, 532, 533, 534, 535, 536, 537, 538, 539, 540, 541, 542, 543, 544, 545, 546, 547, 548, 549, 550, 551, 552, 553, 554, 555, 556, 557, 558, 559, 560, 561, 562, 563, 564, 565, 566, 567, 568, 569, 570, 571, 572, 573, 574, 575, 576, 577, 578, 579, 580, 581, 582, 583, 584, 585, 586, 587, 588, 589, 590, 591, 592, 593, 594, 595, 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 603, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 611, 612, 613, 614, 615, 616, 617, 618, 619, 620, 621, 622, 623, 624, 625, 626, 627, 628, 629, 630, 631, 632, 633, 634, 635, 636, 637, 638, 639, 640, 641, 642, 643, 644, 645, 646, 647, 648, 649, 650, 651, 652, 653, 654, 655, 656, 657, 658, 659, 660, 661, 662, 663, 664, 665, 666, 667, 668, 669, 670, 671, 672, 673, 674, 675, 676, 677, 678, 679, 680, 681, 682, 683, 684, 685, 686, 687, 688, 689, 690, 691, 692, 693, 694, 695, 696, 697, 698, 699, 700, 701, 702, 703, 704, 705, 706, 707, 708, 709, 710, 711, 712, 713, 714, 715, 716, 717, 718, 719, 720, 721, 722, 723, 724, 725, 726, 727, 728, 729, 730, 731, 732, 733, 734, 735, 736, 737, 738, 739, 740, 741, 742, 743, 744, 745, 746, 747, 748, 749, 750, 751, 752, 753, 754, 755, 756, 757, 758, 759, 760, 761, 762, 763, 764, 765, 766, 767, 768, 769, 770, 771, 772, 773, 774, 775, 776, 777, 778, 779, 780, 781, 782, 783, 784, 785, 786, 787, 788, 789, 790, 791, 792, 793, 794, 795, 796, 797, 798, 799, 800, 801, 802, 803, 804, 805, 806, 807, 808, 809, 810, 811, 812, 813, 814, 815, 816, 817, 818, 819, 820, 821, 822, 823, 824, 825, 826, 827, 828, 829, 830, 831, 832, 833, 834, 835, 836, 837, 838, 839, 840, 841, 842, 843, 844, 845, 846, 847, 848, 849, 850, 851, 852, 853, 854, 855, 856, 857, 858, 859, 860, 861, 862, 863, 864, 865, 866, 867, 868, 869, 870, 871, 872, 873, 874, 875, 876, 877, 878, 879, 880, 881, 882, 883, 884, 885, 886, 887, 888, 889, 890, 891, 892, 893, 894, 895, 896, 897, 898, 899, 900, 901, 902, 903, 904, 905, 906, 907, 908, 909, 910, 911, 912, 913, 914, 915, 916, 917, 918, 919, 920, 921, 922, 923, 924, 925, 926, 927, 928, 929, 930, 931, 932, 933, 934, 935, 936, 937, 938, 939, 940, 941, 942, 943, 944, 945, 946, 947, 948, 949, 950, 951, 952, 953, 954, 955, 956, 957, 958, 959, 960, 961, 962, 963, 964, 965, 966, 967, 968, 969, 970, 971, 972, 973, 974, 975, 976, 977, 978, 979, 980, 981, 982, 983, 984, 985, 986, 987, 988, 989, 990, 991, 992, 993, 994, 995, 996, 997, 998, 999, 1000	Ud- skriv- nings- kreds	Lægd	Bog- stav	Nummer	Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Op- holdssted (nøjagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.
I	11. 12. 1898	M.	25/12	88.	Torng. Rindum	danst	U.	Husfader	Byrådsmedlem	3998		1400					4	427	D.	41.						
	Einar Carolino	M.	25/12	89.	Gottorp		U.	Husmoder																		
	Tine	M.	27/5	14.	Thorsen		U.	Børn																		
	Guust. Elvén	M.	21/6	15.	Aarhus		U.																			
	Olaf Johan	M.	16/1	89.	Aarhus		U.																			
	Anders Andersen	M.	2/5	27.	Aarhus		U.																			
I	14. 1. 1898	M.	30/9	94.	København	danst	U.	Husfader	Revisor	5938		850					1	1	L	7592	Kasseret.					
	Niels Andreas Olsen	M.	20/2	62.	Grenaa	danst	U.	Husfader	Prokuratorkammandant	1410		1300														
	Lise Caroline Olsen	M.	30/10	68.	Ladning	danst	U.	Husmoder																		
I	1. 1. 1898	M.	22/6	78.	Boulstrup	danst	U.	Husmoder																		
	Christopher Rasmussen	M.	27/6	05.	Halsbø	danst	U.	Husmoder									1	5	V	242	Kasseret.					
	Jes Peter Jørgensen	M.	10/8	98.	Rise, København	danst	U.	Husmoder									1	5	S	1443						
II	1. 1. 1898	M.	30/9	94.	København	danst	U.	Husfader	Revisor	5938		850					4	230	J.	306.	Trimmer					
	Gjerd Margrethe Hansen	M.	3/7	1905.	Aarhus		U.	Husmoder																		
	Gertrud Margrethe Hansen	M.	19/11	1909.	Aarhus		U.	Børn																		
	Peter Rasmus Nielsen	M.	2/3	1907.	Holsten		U.	Husmoder									4	230	L	285	Trimmer					
	Lene Helene Nielsen	M.	7/11	1909.	Holsten		U.	Børn									4	230	L	466.						
	Walter Christensen	M.	15/5	1909.	S. Hørke		U.	Børn									4	230	L	631.						
	Carla Berthelsen	M.	17/11	1908.	Cronstede		U.	Børn																		
II	1. 1. 1898	M.	30/9	94.	København	danst	U.	Husfader	Revisor	5938		850					4	230	J.	184						
	Olaf Jørgensen	M.	7/2	1903.	Aarhus		U.	Husmoder																		
	Amalie Jørgensen	M.	7/2	1907.	Knebæk		U.	Børn																		
	Therese Jørgensen	M.	13/1	1905.	Aarhus		U.	Børn																		
	Ernst Berthel Petersen	M.	23/11	1899.	"		U.	Husmoder																		
III	1. 1. 1898	M.	30/9	94.	København	danst	U.	Husfader	Revisor	5938		850														
	Albert Edward Munk Jensen	M.	31/1	1891.	Aarhus		U.	Husmoder									1	1	L	5453	Kasseret.					
	Eleonora Munk Jensen	M.	4/8	1889.	Brandbasse		U.	Børn																		
	Børge Munk Jensen	M.	4/10	1915.	Horsens		U.	Børn																		
	Marie Dorteine Caroline Dietz	M.	27/5	1852.	Magdeburg		U.	Børn																		
IV	1. 1. 1898	M.	30/9	94.	København	danst	U.	Husfader	Revisor	5938		850					4	230	L	380						
	Johan Axel Aage Handest	M.	29/11	1894.	Aarhus		U.	Husmoder																		
	Christian Handest	M.	29/5	95.	Rørby		U.	Børn																		
	Franz Aage Handest	M.	29/11	1927.	Aarhus		U.	Børn																		
IV	1. 1. 1898	M.	30/9	94.	København	danst	U.	Husfader	Revisor	5938		850														
	Karen Marie Larsen	M.	7/5	1863.	Spittrøp		U.	Børn																		
V	1. 1. 1898	M.	30/9	94.	København	danst	U.	Husfader	Revisor	5938		850														
	Hans Jørgen Andersen	M.	19/6	1879.	Grammose		U.	Børn																		
	Emil Andersen	M.	20/10	1917.	Aarhus		U.	Børn																		

18 1/5 = 20/19

Ko

Tillægsskema I.

[illegible]

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes.

Elezens Nāvn:

Eierens Bopæl:

Ejerens eller Viceværtens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. *5197* *B.*

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i
Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.

3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholdt sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

~~Optælling.~~
~~Mandkøn~~
~~Kvindkøn~~
~~Ialt~~ ~~Personer.~~

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.
Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

39

2/4. overused

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.

Endvidere opføres her de **Personer** (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende,) der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, *alt forsaavidt* vedkommende Personer *ikke* bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle **indenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes.

Aarhus, den 1928.

Ejersens Navn

Ejerens Bopæl:

地址: 111 街 72 號, 香港中環干諾道中, 香港郵政 44 信箱

Ejeren eller Viceværtens Underskrift.

mærk-
ger

12

er som i
ne.

æl på
eiskabers
ende

bevidnes.

